
UCHWAŁA NR LVIII/538/2014
RADY MIEJSKIEJ W DRAWSKU POMORSKIM

z dnia 30 października 2014 r.

w sprawie zasad sprawowania pogrzebu przez Miejsko - Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Drawsku Pomorskim

Na podstawie art. 44 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2013 r. 
poz. 182, poz. 509, poz. 1650; z 2014 r. poz. 567, poz. 598, poz. 1004, poz. 1146, poz. 1188), 
Rada Miejska w Drawsku Pomorskim uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Obowiązek sprawienia pogrzebu jest świadczeniem z zakresu pomocy społecznej 
i na terenie gminy Drawsko Pomorskie spoczywa na Miejsko - Gminnym Ośrodku Pomocy 
Społecznej w Drawsku Pomorskim, zwanym dalej „MGOPS”.

2. Wykonanie obowiązku, o którym mowa w ust. 1, MGOPS zleca zakładom 
wykonującym usługi pogrzebowe zgodnie z odrębnymi zasadami.

§ 2. 1. Chowanie osoby zmarłej na terenie gminy Drawsko Pomorskie następuje na 
gminnych cmentarzach komunalnych, z zastrzeżeniem ust. 2.

2. W przypadku przysługiwania zasiłku pogrzebowego z ubezpieczenia społecznego, 
w związku ze śmiercią osoby chowanej, pogrzeb może nastąpić na cmentarzu w innej 
miejscowości, o ile była taka wola osoby chowanej.

§ 3. 1. Pogrzeb sprawiany jest w sposób zwyczajowo przyjęty, zgodnie z wyznaniem 
zmarłego, które ustala MGOPS.

2. Sprawiając pogrzeb, MGOPS w miarę możliwości uwzględnia wolę osoby chowanej, 
o ile jest mu znana oraz powiadamia o pogrzebie znane MGOPS osoby bliskie osobie 
chowanej.

§ 4. Koszt pogrzebu obejmować może wydatki na:

1)  zakup odzieży i obuwia;

2)  zakup trumny;

3)  opłatę za kwaterę pojedynczą;

4)  przewóz zwłok na cmentarz;

5)  pochowanie zwłok;

6)  wieniec lub wiązankę;

7)  krzyż z tabliczką;

8)  usługi osoby duchownej.

Id: 80394465-7891-4562-8911-D115BDCB161C. Podpisany Strona 1



§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

 Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Drawsku 

Pomorskim

mgr Czesław Faliński

Id: 80394465-7891-4562-8911-D115BDCB161C. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

W myśl art. 17 ust. 1 pkt 15 ustawy o pomocy społecznej do zadań własnych gminy
o charakterze obowiązkowym należy sprawianie pogrzebu, w tym osobom bezdomnym.Na
podstawie art. 44 wyżej cytowanej ustawy to gmina ustala sposób sprawiania pogrzebu.
Zgodnie z art. 10 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 31 stycznia 1959 r. o cmentarzach i chowaniu
zmarłych, zwłoki niepochowane przez podmioty do tego zobowiązane są chowane przez
gminę właściwą ze względu na miejsce zgonu (…). Mając na uwadze powyższe -
art. 44 ustawy o pomocy społecznej nadaje radzie gminy ustawowe upoważnienie do
uregulowania powyższej kwestii. Ustawa o cmentarzach i chowaniu zmarłych w swoim
zapisie nie wskazuje bezwzględnego obowiązku pochowania zmarłego przez rodzinę lub
inne osoby spokrewnione. Powoduje to stan, gdy w przypadku odmowy rodziny na
dokonanie pochówku członka swojej rodziny, obowiązek ten przechodzi automatycznie na
gminę.

Wobec powyższego, uregulowanie sposobu sprawiania pogrzebu przez gminę Drawsko
Pomorskie pozwoli na określenie stałych zasad obowiązującychw jednakowymzakresie dla
każdego pochówku sprawianego przez gminęDrawsko Pomorskie.

Niniejszauchwała w swojej treści wskazuje katalog czynności niezbędnychdo należytego
sprawieniapogrzebu, co pozwoli na sfinansowaniejedyniekoniecznychwydatków.

Id: 80394465-7891-4562-8911-D115BDCB161C. Podpisany Strona 1




